

VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCĀS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avižo iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURDĪEN,
1986. gada 3. aprīlis

Nr. 14 (532)
Cena 1 kap.

Atsaucoties PSKP XXVII kongresa runātajam

KOMJAUNATNE ŠODIEN UN RĪT

PSKP XXVII kongresa lēmumi noteikusi mūsu zemes, arī Leņina komjaunatnes šodien un uzdevumus rītdienai. Priekšplānā izvirzīta nevis skaitliskā, bet gan kvalitatīva visa darba puse. Taupīt laiku, ražīgāk un labāk strādāt visur, vienmēr un katrā vietā parādīt augstu disciplīnu, pilnīgāk un mērķtiecīgāk izmantot visa veida resursus. Patiecoties mūsu partijas leģitīmajai iekšējai un ārējai politikai, mūsu zeme radīti labvēlīgi apstākļi ir iespējas jaunās paaudzes vispusīgai un harmoniskai attīstībai. Lielākā daļa mūsdienu jauno cilvēku ir komunistiskās celtniecības aktīvi dalībnieki, tēvu darbu cīņīgi mantinēji un turpinātāji.

Ne mazums labu strādnieku komjauniešu ir arī mūsu ceļā. Tie ir operatori SERGEJS GORSKOVS, MIHAILS RAGOZINS, ARNĀS APINIS, ILONA KALNIŅA, spoleitājas VELTA LOGINA, AIJA IRKLE, INGRIDA APINE, kas kļuvisi par socialistiskās sacensības uzvarētājiem, kas vienmēr izpilda un pārsniedz ražošanas uzdevumus. Nav atstāts novārtā arī sabiedriskais darbs. Kaut gan te mums radušās problēmas. Var minēt vairākus piemērus, kas liecina, ka ceļā ir pasīvi un arī nedisciplinēti jaunieši. Piemēram, viņu vidū ir arī komjaunieši. Ar šādām parādībām un noskaņojumu enerģiski jācīnās. Ar jaunatni jāstrādā pastāvīgi un sistemātiski. Uzskatu, ka šajā darbā

**VĀRDS
ILZEI KASPARANEI,**
nepārtrauktas stikla šķiedras
ražošanas ceļa komjaunatnes
organizācijas sekretārei



vēl vairāk jāpalīdz vecākajiem biedriem — komunistiem, kara un darba veterāniem. Komjaunatne taču ir partijas rezerve, jaunā maiņa. Kopīgiem spēkiem ir iespējams atrisināt daudz jautājumus. Piemēram, ir grūtības politisko mācību organizēšanā. Joprojām nav vajadzīgā kontakta starp propagandis-

tiem un klausītajiem komjauniešiem, komjaunatnes sekretāriem mainas. Tas negatīvi iespaido kopējo darbu. Nav vajadzīgas atbildības sajūtas arī dažiem komjaunatnes grupu organizatoriem.

Mums ir vairāki aktīvi un apzinīgi komjauniešu vadītāji — jaunie komuniste GUNTA DŪNE, ULDIS SŪCIS, INDRĀ KAMPARE. Labi, ka atbalstu vienmēr sniedz partijas ceļa organizācijas sekretāre INDRĀ PRANCĀNE. Daudz jautājumu par sporta pasākumu organizēšanu palīdz risināt 5. maiņas priekšiece ANITA MARTINSONE. Lielu labumu kopējo uzdevumu izpildei varētu dot arī citu maiņu priekšnieku aktīvāka palīdzība. Jaunatnes audzināšana taču ir tas ideoloģiskā darba iecirknis, kur sevišķi nepieciešama pieredze, zināšanas un vecāko biedru atbalsts.

Domāju, ka lielāka uzmanība pret komjauniešiem un jaunatni pagastinās viņu vēlēšanu strādāt ar pilnu atdevi, palīdzēs tai ticēt saviem spēkiem un iespējām, tad nebūs vietas pasivītei un bezdarbībai. Teicams piemērs ir tas, ka ceļa komjaunieši un jaunieši aktīvi atbalstījuši aicinājumu strādāt pilnā laika darbos.

No tā, ka kopīgiem spēkiem atrisināsim šos jautājumus, atkarīgs ne tikai tas, kāda būs komjaunatnes rītdiena, bet arī tās šodiena.

Kārtības sardze

Vēlams ar vēl lielāku atdevi

«Ir dabiski, ka likumības un tiesiskās kārtības nodrošināšana būs jo pilnīgāka, jo aktīvāk šajā darbā tiks iesaistīti partijas un padomju orgāni, arodbiedrības un komjaunatne, darba kolektīvi un tautas kārtības sargu vienības, visi mūsu sabiedrības spēki, — teikis PSKP Centrālās Komitejas politiskā referāts, ko partijas XXVII kongresā nolasiņa PSKP CK ģenerālsēkretārs Mihails Gorbačovs. Sie vārdi nozīmē, ka tautas kārtības sargiem turpmāk būs jāstrādā vēl aktīvāk, enerģiskāk, ar vēl lielāku atdevi nekā līdz šim, lai dotu pienācīgu ieguldījumu socialistiskās likumības nostiprināšanā.

«Valmieras Kīmiķis» korespondents tikās ar rūpnīcas tautas kārtības sargu vienības štāba priekšnieku Igoru Borisovu un lūdza viņu informēt mūsu laikraksta lasītājus par kārtības sargu veikumu un turpmākajiem uzdevumiem.

Rūpnīcā darbojas vairāk nekā simts tautas kārtības sargu un 22 autokārtības sargi. Kā aktīvākos gribētos atzīmēt 5. un 17. ceļa kārtības sargus (komandieri Raitis Skuljiņš un Anatolijs Čirušs), kā arī autokārtības sargus, kas darbojas Jāņa Ruka vadībā. Aktīvāk nekā agrāk aizvadītā gada darbojušies 2., 4. un 17. ceļa kārtības sargi. Tomēr, paskritiski vērtējot paveikto, jāatzīmē, ka kopumā darbs paslīktnējies, sevišķi šī gada sākumā. Ja iepriekšējā gada mūsu kārtības sargu vienība bija labāka Valmierā, tad par aizvadītā gada rezultātiem socialistiskajā sacensībā vairs tik augstu vīni neieņūvam. Sogad sliktāk darbojas 7., 12. ceļa un administrācijas kārtības sargi. Ne vienmēr, uz dežurām pilnā laika ierodas noteiktas kārtības sargu skaits. Ļoti lielas pretenzijas

ir pret komjauniešu operatīvo vienību, kas savus uzdevumus veic, jāsaka atklāti — slikti.

Aizvadītā gada mūsu uzņēmuma tautas kārtības sargi ne tikai dežurējuši pilnā laika rūpnīcas organizētajos pasākumos, bet arī lielāku vērību veltījuši citai pret sabiedriskās kārtības un disciplīnas pārkāpumiem savos ehos un iecirkņos. Tas ir pareizi, taču turpmāk šī cīņa jāizvērs vēl plašāk. Balstoties uz darba kolektīviem, kārtības sargiem nesaudzīgi jāvērsas pret spirtoto dzērienu lietošanu darba laikā un darba vietā, pret slaidītiem un darba kavētājiem, sabiedriskās kārtības neievērošanu uzņēmuma un kopmītnēs. Japānā, lai tālāk augtu tautas kārtības sargu rindas, lai to skaits sasniegtu vismaz desmit procentus no kopēja strādnieku (Nobeigums 2. lpp.)

14. aprīlī pulksten 12.30 4. ceļa locekļu zālē — partijas rūpnīcas organizācijas sapulcē — par partijas rūpnīcas organizācijas uzdevumiem PSKP XXVII kongresa lēmumu īstenošanā».



Neatslābināt uzmanību!

Ik mēnesi rūpnīcā tiek rīkota darba aizsardzības diena. To organizē darba aizsardzības un drošības tehnikas daļa, ko vada Rota Lūsīna. Martā notikušās darba aizsardzības dienas darbu vadīja tehnikas daļas priekšnieks Andris Staņevičs. Jautājumu apspriešana piedalījās uzņēmuma direktora vietnieks Edgars Eiduks, galvenie speciālisti, ceļu priekšnieki, visi struktūrvienību speciālisti.

Vispirms tika analizēts darba aizsardzības profilaktiskais darbs februārī. Kopumā tas atzīts par apmierinošu. Tomēr vēl ir pārka-

Pilsētas labiekārtošanai



Atsaucoties aicinājumam palīdzēt pilsētas labiekārtošanas darbos, pirmie tūlā uz kultūras un atpūtas parka estrādi devas nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceļa komjaunieši. 22. martā darbus sava posmā uzsāka 5. un dienas maiņas, kā arī spēļu nodalījuma 1. maiņas kolektīvi. Darbi ir samērā ietilpīgi (lielam un koku izciršana), taču laika apstākļi bija ļoti labi, noskaņojums — labs. Lielu palīdzību 1. maiņas spoleitājam sniedza meistara palīgi komunisti Raitis Pārups, Artūrs Voltāns un transporta strādnieks Jostis Kozlovs.

Trešdien, 26. marta, labi pastrādāja elektrokrāšņu nodalījuma 1. maiņas jaunieši, darbos piedalījās arī parējie šīs maiņas kolektīva locekļi. Tādu biedriskuma izpausmi var tikai apsveikt.

Attēlā: 1. maiņas jaunas spoleitājas ar saviem palīgiem darba vietā. ALEKSEJA KOZIŅEČA foto

Tautas kontrole — darbībā

ATBILDĪGS CĒLIENS

Saskaņā ar Likuma par tautas kontroli prasībām un Valmieras rajona tautas kontroles komitejas norādījumiem aprīlī un maijā notika pārskati un vēlēšanas tautas kontroles grupas un postenos.

Mūsu rūpnīcā pirms TK galvenās grupas pārskatu un vēlēšanu sapulces pārskati notika ceļu un maiņu grupas, kā arī postenos.

Patlaban mūsu uzņēmumā ir ap 230 tautas kontrolieru. Viņi darbojas 12. ceļā, 6 maiņu grupās, 17 maiņu postenos, grupa administrācijā un galvenajā tautas kontroles grupā. Pārskati un vēlēšanas notiks pēc TK galvenās grupas biroja izstrādātā grafika.

PSKP XXVII kongresa lēmumi, partijas izstrādātais kurss uz visu zemes ekonomiskās un sociālās attīstības paātrinājumu izvirza jaunus un svarīgus uzdevumus arī tautas kontrolieriem. Par šiem uzdevumiem atklāti un vispusīgi jārunā pārskatu un vēlēšanu periodā. Tautas kontroles grupām un to ak-

tīviskiem ir jāpanāk, lai sapulces norīteļu augstā idejiski politiska un organizatoriska līmeni, trūkumu principiālas kritikas un pasīktikas atmosfērā.

Pārskatu un vēlēšanu sapulcēs darba kolektīviem ir jānodrošina objektīvs vērtējums tautas kontrolieru veikta darba efektivitātei, notikušajam pārbaudēm un rēķieniem, to iedarbīgumam, jāizvirza konkrēti uzdevumi turpmākajai darbībai.

Tautas kontroles grupu un posteņu darba aktivizācijai liela nozīme ir to kvalitatīvajam sastāvam. Tāpēc jau tagad darba kolektīviem nopietni jāpārdomā par kandidātu grupu. Tautas kontroles grupu un posteņu sastāvā jāievel cilvēki, kas būs autoritatīvi darba kolektīva, paši rāda paraugu ražošanā un sadzīvē.

VIKTORS MATVEJEVS,

partijas rūpnīcas komitejas loceklis, tautas kontroles galvenās grupas priekšsēdētājs

pumi, kurus turpmāk vairs nekāda gadījumā nedrīkst pieļaut. Tikai pastāvīga kontrole par noteikumu, instrukciju un nolikumu stingru ievērošanu var nodrošināt mūsu darba drošību.

Darba aizsardzības diena atskaiti sniedza transporta ceļa priekšnieks Boriss Faļevičs. Viņš pastāstīja, kas viņa vadītājam kolektīva tiek da-

strādniekiem, kuri neievēro drošības tehnikas noteikumus.

Darba aizsardzības diena tika izskatīti arī galvenie pārkapumi elektrosaimniecības ekspluatācijā, kas tika atklāti šī gada pirmajā ceturksnī notikušajās pārbaudēs. Sīku vispārīnātu analīzi sniedza galvenais enerģētiskais Jānis Pētermanis. Speciālisti saņēma konkrētus norādījumus un rekomendācijas atklāto trūkumu novēršanai.

Darba aizsardzības dienas dalībnieki tika iepazīstināti ar nozāres arodbiedrības republikāniskās komitejas prezidija šī gada 21. februāra lēmumu un citiem dokumentiem. Pēc tam tika apspriests raksts «Nave glāzīte», kas bija publicēts laikrakstā «Cīņa» šī gada 19. marta numurā. Sajā rakstā stāstīts par traģisku notikumu vienā no Jelgavas uzņēmumiem: strādnieks atnāca darba ar spirtu pudele, kurā pirms tam atradās indīga ķīmiska viela. Tā rezultātā bojā gājuši trīs cilvēki...

Aprīlī darba aizsardzības diena paredzēta apspriest profilaktiskā darba rezultātus pirmajā ceturksnī. Tiks runāts arī par darba aizsardzības un drošības tehnikas stāvokli stikla lodīšu ražošanas ceļā.

VLADIMIRS KARPOVS

Vēlams ar vēl lielāku atdevi

(Sākums 1. lpp.)

dājošo skaita. Būtu vēlams, lai kārtības sargu rindās būtu visi cehu un maiņu priekšnieki, speciālisti, vairāk komjaunieši un jaunieši. Svarīgs priekšnoteikums kārtības sargu sekmīgam darbam ir personiskais paraugs. Nedrīkst pieļaut tādus gadījumus, kādi aizvadītā periodā, diemžēl, ir bijuši, kad kārtības sargi paši neievēro disciplīnu, darba laiku lieto alkoholi vai arī ierodas uzņemumā, būdami ierēbūši. Par šiem pārkapjamiem vairaki cilvēki ir izslēgti.

Aicinu visus tautas kārtības sargus strādāt tā, kā mūsu labākie biedri, kas izpelnījušies atzinību rūpnīcas un rajona mērogā. Viņu vidū ir **Bitra Toča** (2. cehs), **Nikolajs Korzuģins** un **Aleksandrs Vasiļjevs** (4. cehs), **Raitis Skujiņš** (5. cehs), **Uldis Luika** (6. cehs), **Jānis Devītis** (7. cehs), **Jānis Ruks** (12. cehs), **Vladimirs Glavčevs** (13. cehs), **Harijs Ģimīs** (16. cehs), **Anatolijs Čirujs** un **Aleksandrs Magonite** (17. cehs), **Aleksandrs Baskakovs**, **Andris Kaņeņš** (18. cehs) un citi.

Sports

Startē «Magnēts-86»

Tuvojas laiks, kad Valmieras apkārtnes mežos otrdienas nogalē savus kārtējos kontrolpunktus meklēt dosies orientieristi. Un ne tikai kontrolpunktus viņi atradīs, bet arī kādu gramu veselības un možuma eliksīra, maciesis norūdit raksturu un pārbaudīt neatlaidību. Tie, kuri orientēšanās trasēs dosies pirmo reizi, atklās brīnīgu sporta veidu un lielisku brīvā laika pavadīšanas iespēju. Orientēšanās sports dod arī iespēju jebkurā vecumā sasniegt zināmus sportiskus rezultātus.

8. aprīlī startē Valmieras rajona masu sacensības orientēšanās sportā «Magnēts-86». Sacensību nolikums paredz, ka tās notiks pieaugušajiem 21. bet jauniešiem 19 reizes (pēdējās divas kārtās nakts apstākļos piedalīsies tikai pieaugušie). Starta sacensību vietā laika no 15 līdz 19 (pēc katra dalībnieka iespējām). Sacensību dalībnieki sadalīti grupās atbilstoši vecumam vai sportiskajai meistarībai. Veicamas distances garums katram būs pēc viņa spējām. Informāciju par grupām, distancu garumu, nolūmešanas kārtību, apvi-

du un citiem jautājumiem katrs dalībnieks varēs izlasīt pirms starta sacensību vieta.

Rezultāti tiks apkopoti katrai sacensību kārtai. Dalībnieki tos uzzinās nākošās kārtas laikā. Kopvērtējuma apbalvo pirmo triju vietu ieguvēju, kā arī tos, kuri piedalījušies visas 19 kārtās.

Ja jums kāps par šauru Valmieras apkārtnes mežos, varat izmantot arī Cēsu rajona un Smiltēnes pilsētas masu sacensības, kas notiek trešdienas un ceturtdienas.

Rūpnīcas fizikulturā kolektīva orientēšanās sporta sekcijas aktīvs uzaicina strādājošos, viņu bērnus un citus ģimenes locekļus nodarboties ar šo veselīgu, interesantu, aizraujošu un vajadzīgu sporta veidu. Informāciju par sacensību norisi, kā arī ievirzi šajā sporta veidā var saņemt pie galvena mehānika vietnieka **Volodēmar Dudaļa** (tel. 217), remonteļektromontiera **Anša Ozoliņa** (0431), 4. ceha audežs **Marijas Gaišais** (315) un ražošanas apmācības meistars **Valentīns Trumpe** (331).

VALENTĪNA TRUMPE, ražošanas apmācības meistars

Sacensību laiks un vieta

- 8. aprīlī — autobusu pietura «Slimnīca» (uz loka ceļa starp Cēsu ceļu un Gaujas tiltu).
- 15. aprīlī — autobusu pietura «Brieži» (Valmieras — Sietieņieža ceļš).
- 22. aprīlī — pilsētas stadions.
- 29. aprīlī — autobusu pietura «Sietieņieža».
- 6. maijā — autobusu pietura «Kainaiži» (Valmieras — Cēsu ceļš).
- 13. maijā — autobusu pietura «Rubenes».
- 20. maijā — autobusu pietura «Līči» (Valmieras — Cēsu ceļš).
- 27. maijā — autobusu pietura «Brenģuļi».
- 3. jūnijā — autobusu pietura «Misas».
- 10. jūnijā — tilis pār Sedas upi (Valmieras — Rūjienas ceļš).
- 29. jūlijā — autobusu pietura «Brenģuļi».
- 5. augustā — autobusu pietura «Pīces» (Valmieras — Sietieņieža ceļš).
- 12. augustā — autobusu pietura «Misas».
- 19. augustā — autobusu pietura «Dumbrajī» (Valmieras — Cēsu ceļš).
- 26. augustā — autobusu pietura «Upīte» (Valmieras — Sietieņieža ceļš).
- 2. septembrī — Vaidavā.
- 9. septembrī — autobusu pietura «Kainaiži».
- 16. septembrī — Naukšēnu vidusskola.
- 23. septembrī — autobusu pietura «Dumbrajī».
- 30. septembrī — pilsētas stadions (nakts apstākļos).
- 14. oktobrī — autobusu pietura «Misas» (nakts apstākļos).



Pavasaris.

ALEKSEJA KOZINĒCA foto

Laikraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienas, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 228600, Valmierā, A. Upīša ielā 7, 0,5 uzsk. iespaidoksnē, ofseta tehnika. Tirāža 800 eks. «Валмиерский химик» («Валмиерас химикс») — издание паркома, комитета комсомола, заводского комитета и администрации Валмиерского завода стекловолокна, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 228600, г. Валмиера, ул. Гагарина, 1. Телефон: 32472 и 339. Отпечатано в Валмиерской типографии «Лисса». 228600, г. Валмиера, ул. А. Упита, 7. Offsetная печать 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.

Tavs brīvais laiks

ACINĀM TIKTIES

«PIE PALMAS!»

Rajona kultūras nama mazajā zālē aizsākts jauns, satūrīgs kolektīva veids kafējnicā «Pie palmām». Te ik otro svētdienu notiek interesantas tikšanās, disputi, liek risinātas viktorīnas, skan mūzika.

Jau uzstājusies bērnu mūzikas skola, bibliotēkas darbinieki snieguši ieskatu grāmatu izcelsmē, Dabas un pieminekļu aizsardzības biedrība aicinājusi cilvēku būt šaudzīgākam pret apkārtni vidi.

Svētdien, 13. aprīlī, pulksten 14 ar šī kluba kafējnicas apmeklētājiem tiksies folkloras ansamblis «Daina». Mēs labprāt vēlētos, lai šajā dienā mums līdzī justu arī darba biedri. Gatavot launagu mājās šajā svētdienā nevajadzēs, par to parūpēsies sabiedriskās ēdināšanas apvienības kulināri un konditori. Visu to apvienos DZIESMA, ko varēsīt iemacīties arī jus.

Bilētes pārdot rajona kultūras nama kasē 9. un 10. aprīlī.

INTA INDRĪKSONE.

4. ceha audeža

Ar gribu darboties

15. marta kopmtinēs notika kārtējais aptāvas vakars. Jaatīmē, ka pasākums bija izdevies: gan ar muzikālo programmu, vakara vadošanu, nolūmejumu. Vakara dalībniekus uzjautrināja un ieslīdīja atrakcijas. Patikami, ka pasākumā valdīja neizsīkstošs deļotprieks, optimisms, pacīlātība. Aptāvas vakāriem ir speciāla atsauksmju grāmata, kurā dalībnieki izsaka savus vērtējumus, ierosinājumus. Organizatoriem ir prieks, ja grāmata paliek pateicība, sirsnīga atsauksme.

Gribu pieminēt tos, kuri organizē, pieliek izdomu šiem vakāriem. Paldies kopmtinē audzinātāji **Vel-tai Ēģītei** par pretimnākšanu pasākumu organizēšanā, jaunajai aptāvas vakaru vadītājai audežai **Ivetai Grūbei**. Ivetai ir izdomas un daiļrades bagātā, viņa pierādījusi, ka vakaros var būt ļoti interesanti. Bet jauniešiem saistošu muzikālo programmu gatavo un vada audeža **Sarmīte Liepiņa**.

Diemžēl, visos mūsu rīkotajos vakaros vienmēr pārsvāra ir puīsu, jauniešiem ir pasīvākas, vairāk laika pavada savas istabās. Liels minuss pasākumu norisē ir arī samērā neliela telpa, jo grūti tajā uzņemt visus interesentus.

Taču ļoti patikami, ka apmeklētāju skaits aug, ka pēc pavadītājiem aptāvas vakāriem strādnieki aiziet mājup apmierināti. Arī turpmāk — neizsīkstošu gribu darboties!

VALDA ERDMANE, audeža, kopmtinē padomes locekle

Uzmanību!

1986. gada aprīlī, maijā un jūnijā rūpnīcas poliklinikas telpās, saskaņā ar PSRS Veselības aizsardzības ministrijas pavēli, notiks rūpnīcas darbinieku profilaktiskas medicīniskas apskates. Pieņemšanas laiki: trešdienas un piektdienas no pulksten 9 līdz 13. Arsts kakla, deguna un ausu slimības pieņem no pulksten 8 līdz 12. Laboratorija darbojas trešdienas un piektdienas no pulksten 9 līdz 12. Neiropatoloģijas apskates plānotas šī gada otrajā pusgadā.

Ginekoloģe **Zunna** pieņem pirmdienas no pulksten 13 līdz 18, piektdienas no pulksten 9 līdz 13; ginekoloģe **Lejīņš** — otdienas un ceturtdienas no pulksten 9 līdz 13.

Maina divstābu dzīvokli ar ērtībām pret divstābu vienstābas dzīvokliem. Zvanīt pa tel. 23659 un 32342.

Redaktore V. LEJSTRAUTA

Tavs darba biedrs

KOPĀ AR KOLEKTĪVU

18. ceha kolektīvs apvieno nedaudz vairāk par simts cilvēkiem, laču rūpnīcas nodrošināto cehu vidū tam ir sevišķa nozīme. Nodrošināt patērētājus ar siltumu un tvaiku, ūdeni un spasiesto gaisu, uzturēt un remontēt atitūšanās iekārtas — tā ir tikai daļa no plaša darbu apjoma, ko izpilda ceha strādnieki un inženiertehnikas darbinieki. Grūtības ar kurināma sagādā, vajadzīgo materiālu un iekārtu trūkums reizēm negatīvi iespaido ceha saimniecisko darbību. Reizēm rodas arī avarijas situācijas, no kurām, liekas, grūti atrast izeju. Taču **Aleksejs Jarcevs** (attēlā) ir citas domas. Uzņēmumā viņš strādā kopš 1965. gada septembra. Vispirms bija meistars, bet kopš 1970. gada maija ir šī ceha priekšnieks. Viņš labi iepazīnis uzlicēto saimniecību, ceha kolektīvu un vienmēr gatavs ar padomu un praktiski palīdzēt ikvienam darbiniekam, kas nokļuvis grūtībās. Tāpēc viņa padomes tiek uzņemtas atsaucīgi un tas lieti noder praktiskajā darbā.



Aleksejam Jarcevam, tāpat kā ikvienam vadītājam, ir daudz neapmierinātu rūpju ražošanā. Jāizpilda arī partijas uzdevumi. Un tomēr komunisti Jarcevs atrod laiku un

iespēju kopā ar kolektīvu pabūt ne tikai darba laikā. Bez viņa klātbūtnes nenotiek ceha futbolistu, volejbolistu un basketbolistu spēles rūpnīcas iekšējā spartakiādē. Kopā ar kārtības sargiem viņš piedalās sabiedriskās kārtības uzturēšanā pilsētā.

4. aprīlī Aleksejam Jarcevam aprīlī 50 gadi. Vairāk nekā divdesmit no tiem atdoli savai rūpnīcai. Jubilejas dienā darba biedri novel Aleksejam Jarcevam stipru veselību, laimi un jaunus panākumus darbā!

DARZKOPIBAS BIEDRĪBA «GAUJA» ZIŅO

Piedāvājam pirkt VSSR strādājošajiem iekoptu darzu, dārzā māju un siltumnīcu. Darzs atrodas 4 km no Valmieras. Interesentiem griezties pie valdes priekšsēdētāja **Mārtiņa Papuļa**, tel. 25643.

Darzkopības biedrības «Gauja» teritorijā ar smago transportu iebraukt aizliegts.

Līdzjūtības

Izsakām līdzjūtību **Galdai Plikgalvei**, pavadot māsu pēdējā gaitā. Taras saimniecības 3. maģnas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību **Svetlanai Stīrnei** sakarā ar mātes nāvi. Darba un darba aigas daļas kolektīvs

Dziļājas bedas esam kopā ar **Svetlanu Stīrni**, pavadot mamulu pēdējā gaitā. Administrācijas 2. arodgrupas biedri

LAIKRAKSTI, ŽURNĀLI...



Mūsu rūpnīcas kopmtinē Revolūcijas ielā 18a ir vienīgā visā pilsētā, kur šāds darboties Preses apvienības kiosks.

— Šis kiosks atvērts saskaņā ar pasu rūpnīca strādājošo ierosinājumu, — stāsta Preses apvienības rajona aģentūras priekšniece **Jautrite Brūne**. — Telpas un iekārtas sagatavota uzņēmuma spēkiem. Kioskā piedāvājam pircējiem jaunākos republikāniskos laikrakstus un žurnālus, socialistisko valstu izdevumus, atklātnes, aploksnas, grāmatas un citas preces. Diemžēl jāteic, ka pagaidām jaunais kiosks vēl nav guvis gaidīto piekrišanu. Te nereti paliek neizpildīti lādi izdevumi kā «Skola un ģimene», «Sovetskij sport», «Literatūra un māksla», citi izdevumi, kuru pilsētas kioskos nereti pietrūkst. Tāpēc griežtos uzaicināt kopmtinēs iedzīvotājus, citus rūpnīcas ļaudis, sevišķi bibliotēkas apmeklētājus, biežāk iegriezties mūsu kioskā, kas atrodas turpat pirmajā stāvā un legadāties preses izdevumus un citas preces.

Jau ilgāku laiku Preses apvienības kiosks darbojas rūpnīcas aušanas ceha jaunajā korpusā. Preses apvienības rajona aģentūras vadība veikusi pasākumus, lai uzlabotu tā darbu un pircēju apkalpošanas kultūru. Par kioskeri tagad sakusi strādāt **Mirdza Česniece**, kuru rūpnīca ļabi pazīst, jo viņa te nostrādājusi vairāk nekā divdesmit gadus, ir aktīva sabiedriskajā dzīvē, Valmieras pilsētas Tautas deputātu padomes deputāte.

Attēlā: Preses apvienības kiosks kopmtinē.

ALEKSEJA KOZINĒCA foto